
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI VISTRORIO 
PIAZZA CAVOUR 1 

C.A.P. 10080                  PROVINCIA DI TORINO          TEL. 0125.78.90.72 
                                            ----------------------                  FAX 0125.79.19.63 

 C.F. 01745550010 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO 
 

N. 61 
 

 

 
Oggetto: PNRR MISURA 1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE 

PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" 
- M1C1 PNRR - CUP I51F22000760006 - CIG 9886625D09 - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 
(C.R.E.) 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addi’ dodici del mese di agosto, nell’ufficio di segreteria della sede 
municipale, la sottoscritta DELAURENTI Laura adotta la seguente determinazione: 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 
Visti: 
•il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
•la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 
•il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, 
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 
•il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, recante: 
«Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale 
all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia»; 
•il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 2021, n. 233, 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la 
prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 
•l’Avviso per la presentazione di proposte a valere su “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - 
MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE”- 
MISURA 1.4.4 "1.4.4 "ESTENSIONE DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ 
DIGITALE - SPID CIE";"; 
 
Precisato che l’Ente ha aderito all’Avviso di cui trattasi e che con Decreto n. 25- 2 / 2022 - PNRR, recante 
“DECRETO DI APPROVAZIONE ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO 
PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.4 "Estensione dell'utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale - SPID 
CIE" è stato ammesso il finanziamento a favore di questo ente, per la somma € 14.000,00; 
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio n. 43 del 22.06.2023, recante: AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI ATTIVAZIONE SERVIZI BANDO PNRR - 1.4.4 " ESTENSIONE DELL'UTILIZZO 
DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE " PER L'IMPLEMENTAZIONE 
DI SERVIZI DIGITALI DEL COMUNE DI VISTRORIO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. A) D.L.N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N. 120/2020 MODIFICATO DAL DL 
N. 77/2021 CONV. IN LEGGE 108/2021 FINANZIATO CON FONDI PNRR MISURA 1.4.4 " ESTENSIONE 
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE" A FAVORE 
DELLA DITTA WIN X PAL S.R.L. - DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE.” con la quale sono state 
affidate le prestazioni per l’integrazione CIE e l’ Adesione allo standard OpenID Connect; 
 
Visto il “Verbale di attivazione SPID/CIE” del 22/07/2024, redatto dalla ditta WIN X PAL s.r.l., attestante 
l’attivazione e Abilitazione di un metadata JWT sul dominio del comune e Attivazione protocollo OPENID 
Connect (Bando 1.4.4 SPID/CIE); 
 
Dato atto che il progetto relativo all’Avviso pubblico “Misura 1.4.4 – SPID CIE”, affidato all’azienda WIN 
XPAL s.r.l. è stato regolarmente eseguito e che le prestazioni svolte sono conformi all'ordinativo di acquisto in 
relazione alle specifiche tecniche richieste, alle caratteristiche e alle quantità richieste; 
 
Richiamato l’articolo 116 del D.lgs. 36/2023, che dispone in merito al collaudo e la verifica di conformità dei 
contratti; 
 
Visto il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) predisposto in data 12/08/2024, ai sensi dell’art. 116 del D.lgs. 
36/2023, attestante la regolare esecuzione del servizio dal quale risulta un credito netto a favore della ditta WIN X 
PAL s.r.l., con sede a Rivarolo Canavese, Corso Italia n. 44, C.F. e P.IVA 08768760012, per un importo di euro 
5.500,00; 
 
Dato atto che in è stata accertata la regolarità contributiva con acquisizione del DURC dell’operatore 
economico, in corso di validità; 
 
Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per procedere all’approvazione del Certificato di Regolare 
Esecuzione (CRE) del servizio in oggetto, al fine di dare attuazione agli atti diprogrammazione dell’Ente; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Richiamati: 
•il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) di cui al Decreto legislativo 30 marzo 
2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 
•il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
•lo statuto comunale vigente; 
•il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 
29/12/2023; 
•il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 
•il decreto legge 16.07.2020, n. 76, convertito con modificazioni nella legge 11.09.2020, n. 120, e ildecreto legge 
31.05.2021, n. 77, convertito con modificazioni nella legge 29.07.2021, n. 108; 
•il D.p.r. 5 ottobre 2010, n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture»”; 
•il regolamento comunale di contabilità vigente; 
 
Verificata, ai sensi del vigente Regolamento comunale di contabilità, la regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della presente determinazione, rilasciata dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

 
DETERMINA 

 
Di approvare per le motivazioni di fatto e di diritto in premessa indicate che qui si intendono espressamente 
richiamate, il Certificato di Regolare Esecuzione (CRE) per il servizio di integrazione CIE e Adesione allo 
standard OpenID Connect del Comune di Vistrorio, Avviso Investimento 1.4.4 CUP  I51F22000760006 - CIG 
9886625D09, acquisito agli atti dell’Ente in data 12/08/2024. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DELAURENTI LAURA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vistrorio.  Responsabile Procedimento: ARCURI MANUELA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

   DELAURENTI LAURA 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

 VISTO per la registrazione dell’ impegno di spesa e per l’ attestazione della copertura finanziaria relativa all’ 
impegno assunto con il presente provvedimento, ai sensi dell’ art. 151, 4° comma,  del D.Lgs 18 08 2000 n°  267 

 
 il presente provvedimento  NON comporta impegno di spesa 

 
 
C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. 
       
 
Vistrorio, 12/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DELAURENTI Laura 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

In  copia  conforme  all’ originale,  viene  pubblicata  all’ Albo  Pretorio  del Comune  e  vi rimarrà  per 
 
quindici giorni consecutivi dal 04/10/2024 
 
 
Vistrorio, 04/10/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DI IORIO DOTT.SSA RAFFAELLA 

 
 

_____________________________________________________________________________________ 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
La presente determina è divenuta esecutiva in data 12/08/2024 ai sensi dell’ art. 151, comma 4, del   D. Lgs.  18/8/2000  n°  
267  
 
Vistrorio, 12/08/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
         DELAURENTI Laura 
 
 
 

 
 


